本文件替代正式通知,公布週

知各同仁 各單位就執行報告

及決讙事項,即請 查照辦理

108年度第一學期代收代辦費暨計價協商審查會議紀錄

時    間：  108年 12 月25日（星期三）12：15
地    點： 視聽教室
主    席： 柯賜賢
出席人員：17人 ,請假3人
列席人員：08人
一、主席報告：

    非常感謝志成會長、許副會長、社會人士代表許英昭先生及家長代表的百忙之中抽空參與，每學期都須要召開一次代收代辦費暨計價協商審查會議，感謝各位委員的認同，在各位委員的同意下，配合代收代辦費若有結餘款，建議轉入學校收入，應用在支付學生的獎學金及擴充教學設備上，學校本著取之於學生，用之於學生。上次議案於108年6月13日通過，並於108年08月30日通過執行108.1學期四聯單註冊完畢，學校的各項代收代辦費項目都是依政府的規定收費，以下將由各處室承辦人員向各位委員報告並說明各項收費。

二、確認上次會議討論議案執行情形報告：

	提案序
	案由
	提案單位
	決議
	執行情形

	108.1
	審查108年上學期各處室代收代辦費審查
	總務處
	依出席委員17票,，出席16人，全數通過決議
	1.依通過108.1學期代收代辦明細收費

全體委員確認通過

三、各處室（單位或學程）報告：

　教務主任：首先針對本學期有作調整的項目作報告，高一目前正在執施108課綱，
的課程，部份班級有增加電腦使用費，高一有增加語訓費，因學校有建設一間英語村教室，外師會帶至英語村上課有不一樣的上課情境內容，本校目前的教科書費用是預估的數字，須等到各學科學程確定開課所選用的書本，才能有正確的書本費用，學校教科書採購方式採取實報實銷、多退少補方式，每學期教科書款若有結餘，都會依規定結算退還學生，其他收費項目都比照政府公告收費標準收費，未作變動，以上是教務處報告。(經詢問後，無委員有問題提出)
學務主任：各位委員大家好，請各委員看到學務處收費項目，平安保險費、社團活動費、國高二成長營收費較高，因成長營的地點在花東，今年住宿住在花蓮遠雄大飯店，泛舟地點在秀姑戀溪，國一、二都沒作變動，從去年開始高一生活營住宿都住在飯店，以上是學務處報告。(經詢問後，無委員有問題提出)

總務主任：游泳池管理費、維護費、簿冊費都沒有變動，去年開始高中部簿冊費已併入雜費項目中收費，學校簿冊費包含油印費，作業簿４本，經過統計學生使用在油印費上平均約230元作業簿收費60元，總計290元，總務處各項收費項目都未作變動，請各委員詳細審閱，是否有任何問題需要提出，以上是總務處報告。(經詢問後，無委員有問題提出)

　小學部總務組：國小部各項收費項目在第三頁，依108.2學期政府公告收費標準項
            目製作學費單，沒有變動，教科書費已評選完畢依各版本不同來收費，
            低年級餐費有包含點心費是依上學天數來作計，，其餘收費項目皆與上
            學期相同，不作調整。(經詢問後，無委員有問題提出)

 四、討論提案：
    議案一：審查１０８年下學期各項代收代辦費收費標準
      說明：各項收取費用如所附資料。

      議決；應出席委員：１4人 ，請假3人，出席：１4人
     經舉手表決，１4票同意，決議依附件資料製作四聯單
    議案二：將代收代辦費項目中，產生之結餘款，轉提撥列入學校收入，配合支付在
            學生的獎學金及擴充教學設備上。
  說明：各項代收代辦費，均依實際狀況計算收取，但因實際開課班數及人數的影

        響，偶爾會有誤差，因此會出現部分結餘款，學校會本著取之於學生，用
        之於學生的原則，建議將此款項適當的運用在學生的獎學金或所須使用之
        硬體、軟體設備上。
議決：應出席委員：１4人，請假3人，出席：１4人
      經舉手表決，１4票同意，將代收代辦費結餘款轉入學校收入，用於獎

學金及教學設備上。
 五、臨時動議：無

 六、散會（時間 １2：35）
                                              主席： 　 柯 賜 賢
                                              紀錄： 　 江 惠 純